臺中市政府客家事務委員會

紀念孔子誕辰暨教師節活動-成年禮典禮

活動主旨：

成年禮象徵少男少女長大成人，藉由儀式上長者貴賓的嘉勉，讓參與者體會自己

不僅是生理上成長，心理上也應轉為成熟，能自主、能負責、能承擔，能為大眾

付出，如此的轉變將能給家庭帶來幸福快樂，個人也得到相應的福報，得到人生

最好的出路。本次成年禮特別依循古禮，邀請大成至聖先師奉祀官孔垂長先生等

貴賓為參與者進行嘉勉、取字，主辦單位並贈予徽章、平安扣、印章等象徵成長、

信實、可靠之物品，是青年朋友成長階段別具意義的一場盛禮。

活動說明：

為紀念教師節，緬懷孔子「有教無類」之教育精神，開平民教育先河，並開創「因

材施教」、「不憤不啟，不悱不發」、「舉一反三」等先進教育思想，臺中市政府客

家事務委員會訂於民國 111年 9月 18日(星期日)，在臺中中客家樂活園區舉辦

紀念孔子誕辰暨教師節-成年禮活動，活動內容包含孔門賢哲畫展、佾舞表演、

孔德成先生紀錄片精彩片段放映，並舉辦成年禮，以此弘揚尊師、好學、好禮、

承擔、為大眾付出等美好文化。家長或親人在此典禮莊嚴氣氛下，給予孩子肯定

的擁抱或鼓勵，將是他(她)一生最難忘的轉折點。

文化總顧問:中華大成至聖先師孔子協會

主辦單位:臺中市政府客家事務委員會

協辦單位:中華無盡燈文化學會

活動日期：民國 111年 9月 18日(星期日)

活動時間：上午 10:00~12:00

活動地點：臺中客家樂活園區 (樂活運動館)

(*)報名資格：

1.年滿 18歲至 22歲之青年。

2.報名者需全程參與 111年 8月 28日(日)上午 9:00~12:00，本會辦理之成年禮

講習課程(地點另行通知)。

3.(emoji)名額限制:72人(備取 20人)

報名方式：

請符合條件之報名者上網填寫 GOOGLE報名表及簡歷。

https://forms.gle/rEEM4mxPS2zdB3x56

報名：即日起至 111年 7月 31日(星期日)止

https://forms.gle/rEEM4mxPS2zdB3x56